РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

«30» июня 2025 года                                   № 146                                                х. Красновка
	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 10.09.2024 № 114 "Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Красновского сельского поселения, предоставленных в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального, областного бюджета"

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», Собрание депутатов Красновского сельского поселения

Решило:

1. Внести в решение Собрания депутатов Красновского сельского поселения от 10.09.2024 № 114 "Об особенностях определения в 2024 году размера арендной платы за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Красновского сельского поселения, предоставленных в аренду образовательным организациям, осуществляющим деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального, областного бюджета" следующее изменение:
пункт первый решения изложить в следующей редакции:

"1. При расчете арендной платы за земельный участок, находящийся в собственности муниципального образования «Красновское сельское поселение», предоставленный в  аренду образовательной организации, осуществляющей деятельность по подготовке граждан по военно-учетным специальностям для Вооруженных Сил Российской Федерации за счет субсидий из федерального бюджета, к размеру арендной платы применяется коэффициент 0,5.".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Красновского сельского поселения по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности (Матиевская Н.Н.).
Председатель Собрания депутатов  –

Глава Красновского сельского поселения
                                         Карманович Е.Н.